

Baumaßnahme: Haus 58, Komplexsanierung
Leistung: Los 07 Tischlerarbeiten, Innentüren
Vergabenummer: H58/Los07/2025
Sehr geehrte Bieter,

auf Anfrage eines Bieters möchten wir allen Bietern beiliegende Antwort zur Verfügung stellen.

Anfrage 1:

Sehr geehrte Damen und Herren,
bei der Durchsicht der Unterlagen haben sich folgende Fragen ergeben:
1) Gemäß Leistungsbeschreibung ist zwingend an den wöchentlichen Baubesprechungen teilzunehmen. Wenn die Baustelle nicht besetzt ist, ist eine Teilnahme in Präsenz weder wirtschaftlich noch sinnvoll. Kann von der Teilnahme in diesen Zeiten abgesehen werden oder kann per Videokonferenz teilgenommen werden?
2) Gemäß Leistungsbeschreibung ist die Kabelführung samt Schlitzen von Stahlbetonwänden anzubieten. Üblicherweise wird der Übergabepunkt direkt am Türelement definiert, so dass die genannten Arbeiten durch z.B. den Elektriker ausgeführt werden, er ja auch die übrigen Kabel verlegt. Dürfen wir diese Aufteilung auch für dieses Bauvorhaben annehmen?"

Antwort 1:

Zu Frage 1)
Teilnahme an den Baubesprechungen in Präsenz ist während des Ausführungszeitraumes auf der Baustelle verpflichtend. Außerhalb dieses Zeitraumes erfolgt die Abstimmung über eine evtl. notwendige Teilnahme in direktem Kontakt mit der örtlichen Objektüberwachung.
Hierbei ist bei evtl. notwendigem kurzem Kontakt mit anderen Gewerken, oder der örtlichen Objektüberwachung, die Teilnahme per Videozuschaltung möglich.

Zu Frage 2)
Grundsätzlich hat der AN notwendige Verkabelungen innerhalb und auch außerhalb der Türelemente vorzusehen. Außerhalb der Elemente jedoch nur bis zum jeweiligen Übergabepunkt des Elektrogewerkes, welcher in weiten Teilen durch die Elektroplanung definiert wird. Die jeweiligen Übergabepunkte befinden sich zumeist in Trockenbaukonstruktionen. Das Schlitzen von massiven Bauteilen wird nur an einer Seite der Tür T.E0.010 (Pos. 07.01.0030) notwendig. Hierfür sind max. 4,00 m Schlitze notwendig,
und einzukalkulieren.

